湖南省教育科学研究院

关于开展2015年“湖南省教育教学改革发展

优秀成果”评选活动的通知

各市州教科院（所）、县市区教研室（教科所），有关学校：
为深入贯彻落实十八届三中、四中全会精神，支持和鼓励广大教师、教育行政管理人员和教育科研人员积极开展教育教学改革发展的理论研究与实践探索，积极推进教育领域综合改革，深入推进依法治教治校，持续促进学校改革创新，加速教育强省建设进程，经研究，决定开展2015年“湖南省教育教学改革发展优秀成果”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、参评成果范围

1、教育决策咨询服务研究成果。围绕深入推进教育领域综合改革，开展教育发展规划、教育制度、地方性教育法规政策、教育管理体制与办学体制研究，以及教育发展的重点、热点、难点、冰点问题的研究。

2、各级各类教育发展研究成果。有关高教、基教、职教、幼教、特教、成教，以及民办教育、电化教育、社区教育改革与发展的研究。

3、区域教育和学校发展研究成果。关于地方和学校发展战略、学校管理、学校特色、校园文化、校本教研、教育教学、师资队伍、基地建设、学校与社区的研究。

4、教育教学改革研究成果。关于素质教育、新课程改革、教材教法、学法指导、学科实验、实习实训、教学考核与评价、教学经验、班主任工作等的研究。

二、参评成果形式与要求

1、参评成果形式包括：科研论文、调研报告、课题报告、教学设计、教学案例、说课稿、教育教学随笔等。

2、论点鲜明，文字精练，理论联系实际。不得侵犯他人著作权。每篇以2500～7000字为宜。

3、每单位参评成果，高等学校、普通高中、中等职业技术学校不超过20篇，初级中学、中心小学不超过10篇，完全小学、中心幼儿园等不超过5篇，非完全小学、村小、教学点等不超过2篇。

4、参评成果文题下依次标明邮编、详细单位名称、姓名、职务、职称、联系电话（手机）等，用A4纸小4号字打印。

5、自由参评成果由单位领导签名并加盖单位公章后邮寄。除特殊情况外，必须同时将原稿通过E-mail发送电子文本至：abcd410005@163.com
6、原则上一年一次评审。收稿日期自即日起至2015年5月20日（以当地邮戳为准），评审日期为2015年6月2日至6月10日。下半年配合学校发展研究专业委员会和农村学校教学研究专业委员会工作，组织区域教育和学校发展，特别是贯彻落实十八届三中、四中全会提出的教育重大理论和现实问题的专题研究成果评审，主要限于参加论坛和学会代表，截稿至2015年11月20日，评审日期为2015年12月5日至12月10日。

7、参评成果原则上由市州、县市区教科院（所）指定专人统一组织。

三、组织与评奖办法

1、成果评选活动由湖南省教育科学研究院教育发展研究所具体组织。
2、专家评审委员会评选出一、二、三等奖（各奖分别占参评成果的15%、25%、30%），湖南省教育科学研究院颁发获奖证书。

3、获奖成果报送省人社厅、省教育厅相关部门，发至各市州教科院（所）和县市区教育局（教研室、教科所），供评职晋级、评先评优使用。

参评成果请邮寄： 410005   长沙市教育街11号湖南省教育厅西院办公楼803室     丁  瑛  （收）

    联系人：丁老师（0731-88923209）    贵老师（0731-84402972）

  信息服务：13875898229         E-mail: abcd410005@163.com
                                       湖南省教育科学研究院

                                      二О一五年三月六日
附：

2014年“湖南省教育教学改革发展优秀成果”评选活动已圆满结束，感谢贵单位和您对此次评选活动的大力支持。现将《关于开展2015年“湖南省教育教学改革发展优秀成果”评选活动的通知》下发，希您根据本单位实际情况，一如既往积极组织、指导本单位教师和管理人员参加。

（一）每篇参评费60元。参评成果不退，请自留副本。（需要保存《获奖成果通报》的，加收工本费、邮寄费30元并请汇款时注明）。

（二）单位组织寄送参评成果时，①务请一并附寄：经仔细校对并加盖本单位公章的含成果名称（题目）、作者姓名、详细单位名称、职称职务等内容的Excel 参评登记表格一份（表格首页上方注明单位名称、组织人姓名、联系电话、职务、邮编等以方便准确回邮证书和联系）。②务请同时将上Excel 参评登记表格发电子邮件至abcd410005@163.com，以便核对和制作证书（也就是单位组织的参评成果不必发送电子原稿，只发送Excel 参评登记表格即可）。

（三）单位组织参评在邮汇参评费时，务请在附言栏内填写清楚：组织人姓名、详细单位名称、有效联系电话、共计数量、邮编等，备核对。

（四）欢迎通过电话、信件、电子邮件等对《关于开展2015年“湖南省教育教学改革发展优秀成果”评选活动的通知》提出您的宝贵意见和建议。
参评成果和参评费请邮寄（邮 汇）：410005  长沙市教育街11号湖南省教育厅西院办公楼803室     丁  瑛  （收）

    联系人：丁老师（0731-88923209）    贵老师（0731-84402972）

  信息服务：13875898229         E-mail: abcd410005@163.com